

BANCO MULTIPLE BDI, S.A  
**ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (INTERINO)**  
AL 30 Noviembre del 2022  
VALOR EN RD\$

	Noviembre 2022	Octubre 2022	VARIACION
<b>ACTIVOS</b>			
<b>Fondos Disponibles</b>			
Caja	311,069,362	313,966,318	(2,896,956)
Banco Central	4,007,478,237	4,653,825,492	(646,347,255)
Bancos del país	293,441,249	323,448,373	(30,007,124)
Bancos del extranjero	936,193,918	390,893,936	545,299,982
Otras disponibilidades	136,283,992	160,079,816	(23,795,824)
Rendimientos por cobrar	814,463	489,489	324,974
<b>Subtotal</b>	<b>5,685,281,221</b>	<b>5,842,703,424</b>	<b>(157,422,203)</b>
<b>Inversiones</b>			
Inversiones disponibles para la venta	2,510,414,126	2,476,427,403	33,986,723
Inversiones mantenidas hasta su vencimiento	177,098,343	175,752,500	1,345,843
Provisión para inversiones	(818,220)	(808,117)	(10,103)
<b>Subtotal</b>	<b>2,686,694,249</b>	<b>2,651,371,786</b>	<b>35,322,463</b>
<b>Cartera de creditos</b>			
Vigente	12,742,849,958	12,472,292,958	270,557,000
Reestructurada	414,310,145	409,707,860	4,602,285
En mora (de 31 a 90 días)	24,807,415	7,940,774	16,866,641
Vencida (mas de 90 días)	122,363,715	115,679,972	6,683,743
Cobranza Judicial	41,904,152	39,232,088	2,672,064
Rendimientos por cobrar	146,654,574	138,584,819	8,069,755
Provisiones para créditos	(369,376,735)	(355,403,618)	(13,973,117)
<b>Subtotal</b>	<b>13,123,513,224</b>	<b>12,828,034,853</b>	<b>295,478,371</b>
<b>Cuentas por cobrar</b>	<b>129,611,336</b>	<b>119,315,566</b>	<b>10,295,770</b>
<b>Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos, neto</b>	<b>8,192,408</b>	<b>8,210,709</b>	<b>(18,301)</b>
<b>Participaciones en otras sociedades</b>			
Negocios conjuntos	153,439,142	153,324,534	114,608
Provisiones	(4,418,071)	(4,416,925)	(1,146)
<b>Subtotal</b>	<b>149,021,071</b>	<b>148,907,609</b>	<b>113,462</b>
<b>Propiedad, Muebles y Equipos, neto</b>	<b>614,669,107</b>	<b>618,148,626</b>	<b>(3,479,519)</b>
<b>Otros Activos</b>			
Cargos diferidos	301,406,492	298,583,935	2,822,557
Intangibles	12,865,830	13,673,373	(807,543)
Activos diversos	12,729,627	28,300,780	(15,571,153)
<b>Subtotal</b>	<b>327,001,949</b>	<b>340,558,088</b>	<b>(13,556,139)</b>
<b>TOTAL DE ACTIVOS</b>	<b>22,723,984,565</b>	<b>22,557,250,661</b>	<b>166,733,904</b>
Cuentas Contingentes	2,492,724,113	2,436,833,033	55,891,080
Cuentas de Orden	34,615,759,707	31,502,026,325	3,113,733,382



BANCO MULTIPLE BDI, S.A  
**ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (INTERINO)**  
 AL 30 Noviembre del 2022  
 VALOR EN RD\$

	Noviembre 2022	Octubre 2022	Variacion
<b>PASIVOS Y PATRIMONIO</b>			
<b>PASIVOS</b>			
<b>Obligaciones con el público</b>			
A la vista	1,308,599,076	1,074,244,334	234,354,742
De ahorro	5,009,633,227	5,276,522,825	(266,889,598)
A plazo	9,905,301,290	9,399,278,855	506,022,435
Intereses por pagar	24,742,464	22,037,105	2,705,359
<b>Subtotal</b>	<b>16,248,276,057</b>	<b>15,772,083,119</b>	<b>476,192,938</b>
<b>Depósitos de Instituciones Financieras del País y del Exterior</b>			
De instituciones financieras del país	1,860,634,233	2,194,580,980	(333,946,747)
Intereses por pagar	6,246,777	6,629,911	(383,134)
<b>Subtotal</b>	<b>1,866,881,010</b>	<b>2,201,210,891</b>	<b>(334,329,881)</b>
<b>Fondos Tomados a Préstamo</b>			
Del Banco Central	799,448,015	814,397,091	(14,949,076)
Intereses por pagar	968,035	727,014	241,021
<b>Subtotal</b>	<b>800,416,050</b>	<b>815,124,105</b>	<b>(14,708,055)</b>
<b>Otros Pasivos</b>	<b>512,180,099</b>	<b>520,604,059</b>	<b>(8,423,960)</b>
<b>TOTAL DE PASIVOS</b>	<b>19,427,753,216</b>	<b>19,309,022,174</b>	<b>118,731,042</b>
<b>PATRIMONIO NETO</b>			
Capital pagado	2,032,500,000	2,032,500,000	-
Otras reservas patrimoniales	102,718,129	102,718,129	-
Superavit por revaluación	149,683,290	149,683,290	-
Ajustes por conversión de moneda	(454,359)	(567,821)	113,462
Resultados acumulados de ejercicios anteriores	141,859,925	141,859,925	-
Resultado del ejercicio	316,424,364	268,534,964	47,889,400
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO</b>	<b>3,296,231,349</b>	<b>3,248,228,487</b>	<b>48,002,862</b>
<b>TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO</b>	<b>22,723,984,565</b>	<b>22,557,250,661</b>	<b>166,733,904</b>
Cuentas Contingentes	2,492,724,113	2,436,833,033	55,891,080
Cuentas de Orden	34,615,759,707	31,502,026,325	3,113,733,382

BANCO MULTIPLE BDI, S.A  
**ESTADO DE RESULTADOS (INTERINO)**  
AL 30 Noviembre del 2022  
VALOR EN RD\$

	ACUMULADO	Noviembre 2022	Octubre 2022
<b>Ingresos financieros</b>			
Ingresos por disponibilidades	57,529,730	7,986,752	9,303,535
Intereses por fondos interbancarios	1,261,024	104,383	122,899
Intereses por cartera de créditos	1,187,106,790	118,778,518	112,966,343
Intereses por inversiones	196,600,961	20,378,561	19,021,996
Ganancias por inversiones	27,274,115	57,167	502,224
<b>Subtotal</b>	<b>1,469,772,620</b>	<b>147,305,381</b>	<b>141,916,997</b>
<b>Gastos financieros</b>			
Intereses por captaciones	505,473,616	68,068,593	63,574,758
Intereses por financiamientos	42,757,271	2,124,242	2,130,619
Pérdidas por inversiones	3,993,489	8,196	1,391
<b>Subtotal</b>	<b>552,224,376</b>	<b>70,201,031</b>	<b>65,706,768</b>
<b>MARGEN FINANCIERO BRUTO</b>	<b>917,548,244</b>	<b>77,104,350</b>	<b>76,210,229</b>
Provisiones para cartera de créditos	28,968,949	9,498,481	4,893,561
Provisión para inversiones	3,002,039	(30)	-
<b>MARGEN FINANCIERO NETO</b>	<b>885,577,256</b>	<b>67,605,899</b>	<b>71,316,668</b>
<b>Ingresos (gastos) por diferencias de cambio</b>	<b>6,869,213</b>	<b>13,424,496</b>	<b>1,735,037</b>
<b>Otros ingresos operacionales</b>			
Comisiones por servicios	278,552,691	29,557,778	25,708,725
Comisiones por cambio	183,220,577	20,174,713	21,367,889
Ingresos diversos	2,016,877	121,334	80,147
<b>Subtotal</b>	<b>463,790,145</b>	<b>49,853,825</b>	<b>47,156,761</b>
<b>Otros gastos operacionales</b>			
Comisiones por servicios	132,313,561	8,103,285	15,112,771
Comisiones por cambio	36,180,307	6,068,714	3,743,223
Gastos diversos	6,303,185	223,064	270,653
<b>Subtotal</b>	<b>174,797,053</b>	<b>14,395,063</b>	<b>19,126,647</b>
<b>RESULTADO OPERACIONAL BRUTO</b>	<b>1,181,439,561</b>	<b>116,489,157</b>	<b>101,081,819</b>
<b>Gastos operativos</b>			
Sueldos y compensaciones al personal	349,198,797	32,360,463	32,851,498
Servicios a terceros	133,913,775	15,545,616	11,976,581
Depreciación y Amortizaciones	61,218,513	4,544,105	2,308,220
Otras provisiones	24,338,758	2,329,397	1,850,727
Otros gastos	213,437,091	20,486,446	18,160,651
<b>Subtotal</b>	<b>782,106,934</b>	<b>75,266,027</b>	<b>67,147,677</b>
<b>RESULTADO OPERACIONAL</b>	<b>399,332,627</b>	<b>41,223,130</b>	<b>33,934,142</b>
<b>Otros ingresos (gastos)</b>			
Otros ingresos	31,846,608	1,449,571	3,179,381
Otros gastos	19,279,997	1,128,399	1,882,619
<b>Subtotal</b>	<b>12,566,611</b>	<b>321,172</b>	<b>1,296,762</b>
<b>Ganancias (Pérdidas) por participaciones en otras sociedades</b>	<b>17,127,157</b>	<b>17,127,157</b>	<b>-</b>
<b>RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO</b>	<b>429,026,395</b>	<b>58,671,459</b>	<b>35,230,904</b>
Impuesto sobre la renta	112,602,031	10,782,059	10,238,479
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>316,424,364</b>	<b>47,889,400</b>	<b>24,992,425</b>